Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 747/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DO VESTIÁRIO NO CAMPO DE FUTEBOL
SITUADO NA COMUNIDADE DIVINO ESPÍRITO SANTO.

JUSTIFICATIVA:

Considerando  que  o  futebol  é  um  esporte  de  maior
preferência do povo brasileiro.

Considerando  que  o  futebol  se  faz  presente  em todas  as
classes sociais, mexendo com o emocional de inúmeras pessoas, seja como praticante
ou torcedor.

Considerando  que,  para  os  moradores  da  região  rural  do
nosso município, o futebol é a principal opção de lazer.

Sendo assim, entendemos que faz-se necessário o auxílio por
parte da municipalidade no sentido de garantir entretenimento e qualidade de vida
aos moradores da aludida comunidade.

Portanto, solicitamos o término da construção do vestiário
no supracitado campo de futebol, que visa beneficiar os moradores da região.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 07 de outubro de 2019.

FRANCISCO AMARO DE ALENCAR OLIVEIRA
Vereador

	Indicação nº 747/2019